TALLERES EXTRAESCOLARES 2025

Incripcion de talleres modalidad presencial los dias 02 y 03 de abril desde las 17:30 a 19:00 hrs.

AREA DEPORTIVA

TALLER NIVELES DIA HORARIO LUGAR// SALA PROFESOR (A) CORREO
1 Atletismo Mixto 4° a 8° Basico Miércoles 19:00 a 20:00 hrs | Liceo San Francisco de Asis Gerardo Carvajal gcarvajal@lsfa.cl
2 Basquetbol Mixto 4° a 6° Basico Lunes 09:45 a 11:15 hrs Gimnasio LSFA Pedro Lagos plagos@lsfa.cl
3 Basquetbol Damas 7° a 4° Medio Martes y jueves | 17:30 a 19:00 hrs Gimnasio LSFA Pedro Lagos plagos@lsfa.cl
4 Basquetbol Varones 7° a 4° Medio M“illéargt;Zs 19:00 a 20:00 hrs Gimnasio LSFA Pedro Lagos plagos@lsfa.cl
5 Futbol Mixto 1°,2°y 3° Basico Jueves 09:45 a 11:15 hrs Estadio Municipal Nelson Leiva nleiva@lsfa.cl
6 Futbol Mixto 4°,5°y 6° Basico Viernes 09:45 a 11:15 hrs Estadio Municipal Nelson Leiva nleiva@lsfa.cl
7 Futbol Mixto 7°, 8°y 1° Medio Miércoles 15:30 a 17:00 hrs Estadio Sebastian Gaete Nelson Leiva nleiva@lsfa.cl
8 Futbol Varones 2°,3°y 4° Medio "Q}Zf:;e: 1;88 2 1?238 :2 ES‘aE‘gfajzbazt;?;;fe‘e Nelson Leiva nleiva@sfa.cl
9 Futbol Damas 7° a 4° Medio Jueves 15:30 a 17:00 hrs Estadio Municipal Nelson Leiva nleiva@Isfa.cl
10 Voleibol Damas 7° a 4° Medio Lunes y Miércoles | 17:45 a 19:00 hrs Gimnasio LSFA Gerardo Carvajal gcarvajal@lsfa.cl
1" Voleibol Varones 7° a 4° Medio \I/'i:::; 1179:300332105?000%55 Gimnasio LSFA Gerardo Carvajal gcarvajal@lsfa.cl
12 Ajedrez 1° a 3° Basico Lunes 09:00 a 10:30 hrs Biblioteca Patricio Mufioz pmunoz@lsfa.cl
13 Ajedrez 4° a 6° Basico Lunes 10:30 a 12:00 hrs Biblioteca Patricio Mufioz pmunoz@lsfa.cl
14 Ajedrez 7° a 8° Basico Lunes 15:30 2 17:30 hrs Biblioteca Patricio Mufioz pmunoz@)Isfa.cl
15 Ajedrez 1° a 4° Medio Lunes 17:30 a 19:00 hrs Biblioteca Patricio Mufioz pmunoz@)lsfa.cl
16 | Psicomotricidad Educativa | PK A - KINDER A Estudiantes derivados por especialista
17 | Psicomotricidad Educativa | PK B - KINDER B Estudiantes derivados por especialista
18 | Psicomotricidad Educativa| 1°y 2 ° Basico Estudiantes derivados por especialista

AREA ARTISTICO - CULTURAL

TALLER NIVELES DIA HORARIO LUGAR/ SALA PROFESOR (A) CORREO
19 Cueca 1° a 3° Bésico Lunes 09:45 a 11:15 hrs Sala de Danza Felipe Vasquez fvasquez@Isfa.cl
20 Cueca 4° a 6° Basico Jueves 09:45 a 11:15 hrs Sala de Danza Felipe Vasquez fvasquez@Isfa.cl
21 Cueca 7° a 4° Medio Lunes 17:30 a 19:00 hrs Sala de Danza Felipe Vasquez fvasquez@lsfa.cl
22 Artes Visuales 4° a 6° Basico Miércoles 08:00 a 09:30 hrs Sala de Artes Luis Pastén Ipasten@lsfa.cl
23 Artes Visuales 7° a 4° Medio Lunes 16:00 a 17:30 hrs Sala de Artes Luis Pastén Ipasten@lsfa.cl
24 Taller de Fotografia 7° a 4° Medio Lunes 15:45 a 17:15 hrs | Liceo San Francisco de Asis Esteban Vega evega@lsfa.cl
25 Orquesta Infantil Por confirmar horario e inscripciéon Cristian Sobino Pinto
26 Orquesta Juvenil Por confirmar horario e inscripciéon Cristian Sobino Pinto
27 Danza Clasica Ballet Por confirmar horario e inscripcién Carolina Enrriquez
28 Danza Urbana Por confirmar horario e inscripciéon Carolina Enrriquez

AREA ACADEMICA

TALLER NIVELES DIA HORARIO LUGAR// SALA PROFESOR (A) CORREO

29 Forjadores Ambientales 5°y 6° Basico Martes 08:00 a 09:30 Laboratorio y sala Paula Aravena paravena@lsfa.cl




